
UCHWAŁA NR XLI/230/2018
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 15 marca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Suchowola w roku 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, zarządców kół 
łowieckich działających na obszarze gminy oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Suchowola na rok 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/164/2017 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 16 marca 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Suchowola w roku 2017.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: B8CEA9B9-70A4-475B-88AC-B030C55E559B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/230/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 15 marca 2018 r.

PROGRAM
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Suchowola na 2018 r.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 
zastosowanie do zwierząt bezdomnych, przez które rozumie się zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, znajdujących się na obszarze Gminy Suchowola.

§ 2.   Ilekroć w programie jest mowa o schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt, Radysy 13, 12-230 Biała Piska.

Rozdział 2.
Cele oraz wykonawcy Programu

§ 3. Celem Programu jest  zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchowola.

§ 4. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Miejski w Suchowoli;

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

3) Policja;

4) Schronisko – podmiot wykonujący usługę na podstawie umowy z Gminą Suchowola;

5) zakład weterynaryjny sprawujący całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń  drogowych 
z udziałem zwierząt.

Rozdział 3.
Zapobieganie bezdomności zwierząt

§ 5. 1. W celu zapobiegania bezdomności psów prowadzone będą następujące działania:

1) wyłapywanie bezdomnych psów;

2) zmniejszanie populacji bezdomnych psów poprzez:

a) wsparcie sterylizacji i kastracji psów przez ich posiadaczy,

b) sterylizację i kastrację psów przebywających w schronisku,

c) usypianie ślepych miotów,

3) edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnego i humanitarnego traktowania zwierząt;

4) propagowanie trwałego znakowania zwierząt.

2. 1) Działania określone w ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 lit. b i lit.c realizowane są w oparciu o środki
budżetu Gminy Suchowola.

2) Działania określone w ust. 1 pkt 2 lit.a realizowane są w oparciu o środki budżetu Gminy Suchowola oraz 
właścicieli psów.

3) Edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnego i humanitarnego traktowania psów realizowana jest 
ze środków budżetu miasta przy udziale podmiotów, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz schronisko.

Id: B8CEA9B9-70A4-475B-88AC-B030C55E559B. Podpisany Strona 1



3. Realizację działań określonych w ust. 1 pkt 2 lit. b i lit.c powierza się schronisku.

4. Wyłapywanie bezdomnych psów prowadzi schronisko na zgłoszenie Policji lub Urzędu Miejskiego 
w Suchowoli.

§ 6. 1. W celu ograniczania populacji kotów bezdomnych i wolno żyjących prowadzone będą następujące 
działania:

1) sterylizacja i kastracja kotów bezdomnych i wolno żyjących (po zabiegu i rekonwalescencji oraz trwałym 
znakowaniu koty wolno żyjące wrócą do miejsc, z których zostały odłowione);

2) usypianie ślepych miotów;

3) edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnego i humanitarnego traktowania kotów.

2. Działania określone w ust. 1 pkt 1 i 2 realizowane są w oparciu o środki budżetu Gminy przez 
schronisko.

§ 7. 1. Zwierzę bezdomne, umieszczone w schronisku w wyniku jego odłowienia, powinno być odebrane 
przez właściciela w terminie do 14 dni od dnia jego przyjęcia przez schronisko, po udokumentowaniu przez 
właściciela prawa do tego zwierzęcia i posiadania wymaganych szczepień.

2. W przypadku niemożności ustalenia właściciela, zwierzę może zostać skierowane do adopcji po upływie 
30 dni od dnia jego przyjęcia przez schronisko.

Rozdział 4.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

§ 8. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie ich bezdomności realizowane będzie 
poprzez:

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy przez pracowników Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt, Radysy 13, 12-230 Biała Piska wykonującego usługę na podstawie umowy z Gminą Suchowola,

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt
w Radysach zgodnie z zawartą umową,

3) przekazywanie pod opiekę do schroniska bezdomnych zwierząt domowych, które w wyniku wypadków 
losowych (zgon jedynego właściciela, odebranych w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt, 
itp.) utraciły właściciela.

§ 9. Zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym.

Miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy Suchowola zapewnia gospodarstwo Pana Daniela 
Bykucia zam. Jatwieź Mała 30, 16-150 Suchowola, gm. Suchowola.

Rozdział 5.
Zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom

§ 10.  Zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom polega na: 

1) zapewnianiu dokarmiania w miejscach ich przebywania,

2) w miarę możliwości zapewnieniu miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy,

3) realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się przy pomocy jednostek pomocniczym gminy - 
sołtysów sołectwa, na terenie którego wystąpił problem kotów wolno żyjących lub młodzieży szkolnej 
w uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Miejskiego.

Rozdział 6.
Edukacja prowadzona w ramach Programu

§ 11. 1. Działania edukacyjne wśród mieszkańców Gminy Suchowola realizowane będą
w zakresie:

1) humanitarnego traktowania zwierząt,

2) odpowiedniej opieki nad zwierzętami,

3) obowiązków i odpowiedzialności opiekunów domowych zwierząt,

4) propagowania adopcji zwierząt ze schroniska i zwierząt niechcianych,

Id: B8CEA9B9-70A4-475B-88AC-B030C55E559B. Podpisany Strona 2



5) propagowania sterylizacji i kastracji

2. Działania edukacyjne prowadzone będą w postaci współpracy ze szkołami i organizacjami 
pozarządowymi w zakresie organizacji konkursów, akcji, prelekcji, imprez plenerowych itp.
o tematyce związanej z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności zwierząt, 
przeznaczonych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy Suchowola.

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe

§ 12. 1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 
realizowana poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii: „ESKULAP USŁUGI WETERYNARYJNE” 
Szymon Łazarski ul. Leśna 7, 16-150 Suchowola.

2. Zdarzenia o których mowa w ust.1 należy zgłaszać do Policji lub Urzędu Miejskiego
w Suchowoli.

§ 13. Na realizację Programu przeznacza się środki z budżetu gminy w wysokości 82 000,00 zł, w tym: 

1) kwotę 78 000,00 zł na odławianie, utrzymanie, sterylizacja i oznakowanie zwierząt
w schronisku,

2) kwotę 1000,00 zł na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt,

3) kwotę 1000,00 zł na zakup karmy dla wolno żyjących kotów, działania edukacyjne w zakresie objętym 
Programem,

4) 2000,00 zł na zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na określony czas we 
skazanym gospodarstwie rolnym.

Id: B8CEA9B9-70A4-475B-88AC-B030C55E559B. Podpisany Strona 3




